
СЛУЖБЕНИ ВОЈНИ ЛИСТСЛУЖБЕНИ ВОЈНИ ЛИСТ
 

 

БРОЈ 16 Београд, 10. мај 2021. ГОДИНА СХХХX

 Цена овог броја је 217 динара
Годишња претплата је 10.872 динарa

  
 

 
202. 

На основу члана 90. ст. 2. 3. и 4, а у вези са чланом 134. тачка 8) Закона о Војсци Србије („Службени гласник 
РС”, бр. 116/07, 88/09, 101/10 – др. закон, 10/15, 88/15 – УС, 36/18 и 94/19) и члана 42. став 1. Закона о Влади 
(„Службени гласник РС”, бр. 55/05, 71/05 – исправка, 101/07, 65/08, 16/11, 68/12 – УС, 72/12, 7/14 – УС, 44/14 и 
30/18 – др. закон), 

Влада доноси 
 

У Р Е Д Б У1 
о допунама Уредбе о основном коефицијенту плате према чину и дужности,  

односно задацима и пословима које професионални припадник  
Војске Србије обавља за време службе у иностранству 

Члан 1. 

У Уредби о основном коефицијенту плате према чину и дужности, односно задацима и пословима које 
професионални припадник Војске Србије обавља за време службе у иностранству („Службени гласник РС”, 
број 107/16), у члану 3. после тачке 5) додаје се тачка 5а), која гласи: 

„5а) капетан прве класе и поручник бојног брода ................. 1,18”. 
После тачке 12) додаје се тачка 12а), која гласи: 
„12а) водник прве класе ........................................................... 0,57”. 

Члан 2. 

Ова уредба ступа на снагу осмог дана од дана објављивања у „Службеном гласнику Републике Србије”. 
 

05 број 110-1670/2021 
У Београду, 4. марта 2021. године 

Влада 

Председник, 
Ана Брнабић, с.р. 

203. 
На основу члана 4. Уредбе о начелима унутрашњег уређења и систематизације формацијских места у Вој-

сци Србије (,,Службени гласник РС”, број 4/20), министар одбране доноси 
 

П Р А В И Л Н И К  
О ДОПУНИ ПРАВИЛНИКА О УТВРЂИВАЊУ ЕЛЕМЕНАТА  

ФОРМАЦИЈСКИХ МЕСТА ОФИЦИРА И ПОДОФИЦИРА  
У МИНИСТАРСТВУ ОДБРАНЕ И ВОЈСЦИ СРБИЈЕ 

Члан 1. 

У Правилнику о утврђивању елемената формацијских места официра и подофицира у Министарству од-
бране и Војсци Србије (,,Службени војни лист”, бр. 9/20, 25/20, 24/20, 38/20, 40/20, 45/20, 2/21 и 14/21), y 
Прилогу ПРЕГЛЕД ЕЛЕМЕНАТА ФОРМАЦИЈСКИХ МЕСТА ОФИЦИРА И ПОДОФИЦИРА, у Табели 75 
__________ 

1 Објављена у „Службеном гласнику РС”, број 19 од 5. марта 2021. године. 

ISSN 1821-4088 
COBISS.SR-ID 49270540



Страна 230 – Број 16 СЛУЖБЕНИ ВОЈНИ ЛИСТ 10. мај 2021.

 
„Елементи формацијских места у Војном кабинету председника Републике”, после редног броја 3 додаје се 
нови ред 3а, који гласи: 
 

Редни 
број Назив формацијског места ФЧ ПГ Напомена 

1 2 3 4 5 
3a Деловођа – оператер – руковалац ТМС зк 16  

Члан 2. 

Овај правилник ступа на снагу осмог дана од дана објављивања у ,,Службеном војном листу”.  
 
Број 862-5 
У Београду, 5. маја 2021. године 
 

Министар одбране 
др Небојша Стефановић, с. р 

204. 
На основу члана 4. Уредбе о начелима унутрашњег уређења и систематизације формацијских места у Вој-

сци Србије (,,Службени гласник РС”, број 4/20), министар одбране доноси 
 

П Р А В И Л Н И К  
О ИЗМЕНАМА ПРАВИЛНИКА О УТВРЂИВАЊУ ЕЛЕМЕНАТА  

ФОРМАЦИЈСКИХ МЕСТА ОФИЦИРА И ПОДОФИЦИРА  
У МИНИСТАРСТВУ ОДБРАНЕ И ВОЈСЦИ СРБИЈЕ 

Члан 1. 

У Правилнику о утврђивању елемената формацијских места официра и подофицира у Министарству одбране 
и Војсци Србије (,,Службени војни лист”, бр. 9/20, 25/20, 24/20, 38/20, 40/20, 45/20, 2/21 и 14/21), y Прилогу 
ПРЕГЛЕД ЕЛЕМЕНАТА ФОРМАЦИЈСКИХ МЕСТА ОФИЦИРА И ПОДОФИЦИРА, Табела 54а „Елементи 
формацијских места у Одреду Војне полиције специјалне намене ’Кобре’”, замењује се новом табелом:  
 

Елементи формацијских места у Одреду Војне полиције специјалне намене „Кобре” 
 

Табела 54a 

Редни 
број Назив формацијског места ФЧ ПГ Напомена 

1 2 3 4 5 
1. Командант пк 7  

2. Заменик команданта пк 8  

3. Главни подофицир зк 14  

4. пп 10 Б-3  
5. 

Начелник Одсека 
пп 11 Б-1, Б-4 и Б-6 

6. пп 11 Б-8 
7. 

Начелник Групе 
мј 12  

8. мј 13 

Референт за морал и односе са 
јавношћу/Б-1, референт за опера-
тивне послове/Б-3, референт за 
обуку/Б3, референт за безбедносну 
заштиту/Б-3 и референт за одржа-
вање и снабдевање/Б-4  

9. 

Референт 

кIк 13 

Референт за правне послове/Б-1, 
референт за обуку/Б-3, референт  
за транспорт/Б-4, референт за општу 
логистику/Б-4 и референт за 
финансије/Б-8 



10. мај 2021. СЛУЖБЕНИ ВОЈНИ ЛИСТ   Страна 231 – Број 16

 
Редни 
број Назив формацијског места ФЧ ПГ Напомена 

1 2 3 4 5 
10. кп 14  
11. зк 15  
12. Деловођа архивар зк 15  
13. Рачуновођа – благајник зк 15  
14. Командир чете  пп 11  
15. Заменик командира чете мј 13  
16. кIк 13 Командни вод 
17. кIк 14 Командири 1. вода 
18. 

Командир вода 
кп 14  

19. Први подофицир зк 15  
20. Четни старешина – возач зк 15  
21. Командир тима зк 15  
22. Заменик командира тима зк 15  
23. Руковалац – возач зк 15  
24. Радио – телефониста зс 15  
25. Болничар зс 15  
26. зк 15  
27. зс  15  
28. ск 16  
29. св 17  
30. 

Остала формацијска места 

вк 18  
 

Табела 67 „Елементи формацијских места у Техничком опитном центру”, замењује се новом табелом:  
 

Елементи формацијских места у Техничком опитном центру 

 Табела 67 

Редни 
број Назив формацијског места ФЧ ПГ Напомена 

1 2 3 4 5 
1. Директор пк 6  
2. Помоћник директора пк 7  
3. Начелник сектора пп 9  
4. Командант центра пп 9  
5. Помоћник команданта центра пп 10 Центар за летна испитивања 
6. Начелник одељења пп 10  
7. пп 11  
8. 

Начелник одсека 
мј 12  

9. Начелник групе мј 13  
10. Начелник лабораторије пп 11  
11. Водећи истраживач пп 11  
12. Виши истраживач мј 12  

13. Командант ескадриле за летна испитивања пп 10  

14. Опитни пилот мј 13  
15. Командир чете мј 13  
16. мј 13 Вод за испитивање НВО 
17. 

Командир вода 
пр 16  

18. мј 12  
19. кIк 14  
20. кп 15  
21. 

Командир одељења 

зс 18  
22. Командир одељења – опитни техничар зк 17 Центар за летна испитивања 
23. кп 15  
24. ск 18  
25. 

Командир групе 
св 19  



Страна 232 – Број 16 СЛУЖБЕНИ ВОЈНИ ЛИСТ 10. мај 2021.

 
Редни 
број Назив формацијског места ФЧ ПГ Напомена 

1 2 3 4 5 
26. зс 18  
27. 

Начелник канцеларије 
ск 18  

28. Виши технички сарадник зс 18  

29. зк 15  
30. 

Опитни падобранац 
зс 15  

31. Фотограф ск 18  

32. Руковалац ск 18  

33. Руковалац техничко-материјалних средстава св 20  

34. зс 18  
35. ск 18  

36. 

Опитни техничар за авион (хеликоптер)  
и мотор – летач 

св 19  

37. зс 18  

38. ск 18  

39. 

Опитни техничар за авион (хеликоптер)  
и мотор 

св 19  

40. зс 18 
41. ск 18 
42. 

Опитни техничар 
св 19 

За ваздухопловну опрему или за 
ваздухопловно наоружање или  
за радио-радарску опрему 

43. Авио-механичар зс 18  

44. пп 11  
45. мј 12  
46. мј 13  
47. кIк 14  
48. кп 14  
49. ск 18  
50. 

Остала формацијска места 

св 20  

Члан 2. 

Овај правилник ступа на снагу осмог дана од дана објављивања у ,,Службеном војном листу”.  
 
Број 862-6 
У Београду, 5. маја 2021. године 

Министар одбране 
др Небојша Стефановић, с. р. 

205. 
На основу члана 4. Уредбе о начелима унутрашњег уређења и систематизације формацијских места у Војсци 

Србије (,,Службени гласник РС”, број 4/20), министар одбране доноси 

 
П Р А В И Л Н И К  

О ИЗМЕНИ ПРАВИЛНИКА О УТВРЂИВАЊУ ЕЛЕМЕНАТА ФОРМАЦИЈСКИХ  
МЕСТА ВОЈНИХ СЛУЖБЕНИКА И ВОЈНИХ НАМЕШТЕНИКА  

У МИНИСТАРСТВУ ОДБРАНЕ И ВОЈСЦИ СРБИЈЕ 

Члан 1. 

У Правилнику о утврђивању елемената формацијских места војних службеника и војних намештеника у Мини-
старству одбране и Војсци Србије (,,Службени војни лист”, бр. 18/17, 26/17, 7/18, 20/18, 29/18, 10/19, 21/19, 23/19, 
33/19, 34/19, 34/20, 40/20, 2/21 и 14/21), у Прилогу Преглед формацијских назива и елемената формацијских ме-
ста војних службеника и војних намештеника, Табела 17 „Остале специјалности”, замењује се новом табелом:  



10. мај 2021. СЛУЖБЕНИ ВОЈНИ ЛИСТ   Страна 233 – Број 16

 
Остале специјалности 

Табела 17 

Редни 
број Назив радног места 

Степен 
стручног 

образовања 

Група 
радног 
места 

Број 
бодова Напомена 

1 2 3 4 5 6 
1. Бродски моделар 5ССС 6 700  
2. 3ССС 8 580 
3. 

Ваљач гуме 
ОШ 13 275 

Установе за генерални ремонт  
НВО КоВ и РВиПВО 

4. Домар 4ССС 10 410  

5. 7 600 Објекти посебне намене и 
репрезентативни објекти 

6. 
4ССС 

8 552  

7. 3ССС 9 500 Објекти посебне намене и 
репрезентативни објекти 

8. 

Домаћин у објекту  

2ССС 11 400  

9. Домаћин у објекту специјалне 
намене (уједно главни домаћин) 4ССС 7 640 2. одељење за смештај и угоститељ-

ство/Репрезентативни објекти 

10. Домаћин Дома Војске Србије 
или хотела 4ССС 8 556  

11. Евидентичар радова 4ССС 8 552 Установе за генерални ремонт НВО 
КоВ и РВиПВО и ЦВМУ Београд 

12. ОСС 6 660 Виши књижничар 
13. 

Књижничар 
4ССС 9 470  

14. Лаборант 4ССС 10 458  
15. Лектор ОАС4 4 810  
16. Метролошки техничар 4ССС 8 550  
17. 5ССС 7 590  
18. 

Мерач притиска 
3ССС 9 497  

19. Наставник страног  
језика – преводилац ОАС4 4 810 У командама и јединицама ВС 

20. Начелник војничког клуба 4ССС 8 556  
21. Начелник Дома Војске Србије ОАС4 4 815  

22. Планер ОСС 5 716 Установе за генерални ремонт  
НВО КоВ и РВиПВО 

23. Плетач 3ССС 9 500  
24. 875 Војна академија 
25. 845 Унутрашње јединице МО 
26. 

3 
840 ВМА 

27. 

Преводилац ОАС4 

4 810  
28. ОСС 5 716 ВТИ 
29. 6 700 
30. 

5ССС 
7 640 

Установе за опитовање НВО, ВТИ 

31. 8 570 ВТИ 
32. 

Радник на прототипским 
пословима 

3ССС 
9 500  

33. Руковалац 5ССС 7  640 Војна гимназија 
34. 6  660  
35. 

Руковалац сервиса 
климатизације 5ССС 

7  640 Медија центар „Одбрана” 
36. Рецепционар 4ССС 8 552  
37. Симултани преводилац ОАС4  3 840  
38. Управник војног хотела ОАС4 4 815  
39. Фотограф  5ССС 7 587  
40. Фото – лаборант 3ССС 10 465  
41. Шеф рецепције 4ССС 8 556  

Члан 2. 

Овај правилник ступа на снагу осмог дана од дана објављивања у ,,Службеном војном листу”.  
 
Број 862-7 
У Београду, 5. маја 2021. године 

Министар одбране 
др Небојша Стефановић, с. р. 



Страна 234 – Број 16 СЛУЖБЕНИ ВОЈНИ ЛИСТ 10. мај 2021.

 
206. 

На основу члана 4. Уредбе о начелима унутрашњег уређења и систематизације формацијских места у Војсци 
Србије (,,Службени гласник РС”, број 4/20), министар одбране доноси 

 
П Р А В И Л Н И К  

О ИЗМЕНИ И ДОПУНАМА ПРАВИЛНИКА О УТВРЂИВАЊУ ЕЛЕМЕНАТА  
ФОРМАЦИЈСКИХ МЕСТА ОФИЦИРА И ПОДОФИЦИРА  

У МИНИСТАРСТВУ ОДБРАНЕ И ВОЈСЦИ СРБИЈЕ 

Члан 1. 

У Правилнику о утврђивању елемената формацијских места официра и подофицира у Министарству одбране 
и Војсци Србије (,,Службени војни лист”, бр. 9/20, 25/20, 24/20, 38/20, 40/20, 45/20, 2/21 и 14/21), y Прилогу 
ПРЕГЛЕД ЕЛЕМЕНАТА ФОРМАЦИЈСКИХ МЕСТА ОФИЦИРА И ПОДОФИЦИРА, у Табели 24 „Елементи 
формацијских места у регионалним центрима Министарства одбране”, после редног броја 7 додаје се нови 
ред 7а, који гласи: 
 

Редни 
број 

Назив формацијског места ФЧ ПГ Напомена 

1 2 3 4 5 
7a Референт за војнополицијске послове зк 16  

 
После редног броја 9 додаје се нови ред 9а, који гласи: 

 
Редни 
број 

Назив формацијског места ФЧ ПГ Напомена 

1 2 3 4 5 
9a Остала формацијска места кп 15  

 
Табела 25 „Елементи формацијских места у музејима Министарства одбране”, замењује се новом табелом:  

 
Елементи формацијских места у музејима Министарства одбране 

 
 Табела 25 

Редни 
број 

Назив формацијског места ФЧ ПГ Напомена 

1 2 3 4 5 
1. Директор пп 9  
2. Начелник одељења пп 10  
3. Начелник одсека пп 11  
4. Начелник групе мј 12  
5. мј 13  
6. кIк 13  
7. 

Остала формацијска места 
зс 18  

Члан 2. 

Овај правилник ступа на снагу осмог дана од дана објављивања у ,,Службеном војном листу”.  

 
Број 862-8 
У Београду, 5. маја 2021. године 

Министар одбране 
др Небојша Стефановић, с. р. 



10. мај 2021. СЛУЖБЕНИ ВОЈНИ ЛИСТ   Страна 235 – Број 16

 
207. 

На основу члана 4. Уредбе о начелима унутрашњег уређења и систематизације формацијских места у Војсци 
Србије (,,Службени гласник РС”, број 4/20), министар одбране доноси 

 
П Р А В И Л Н И К  

О ИЗМЕНИ И ДОПУНИ ПРАВИЛНИКА О УТВРЂИВАЊУ ЕЛЕМЕНАТА ФОРМАЦИЈСКИХ  
МЕСТА ВОЈНИХ СЛУЖБЕНИКА И ВОЈНИХ НАМЕШТЕНИКА  

У МИНИСТАРСТВУ ОДБРАНЕ И ВОЈСЦИ СРБИЈЕ 
  

Члан 1. 
 

У Правилнику о утврђивању елемената формацијских места војних службеника и војних намештеника у Мини-
старству одбране и Војсци Србије (,,Службени војни лист”, бр. 18/17, 26/17, 7/18, 20/18, 29/18, 10/19, 21/19, 23/19, 
33/19, 34/19, 34/20, 40/20, 2/21 и 14/21), у Прилогу Преглед формацијских назива и елемената формацијских ме-
ста војних службеника и војних намештеника, у Табели 2 „Елементи формацијских места војних службе-
ника и војних намештеника у војним јединицама и војним установама које су организационо и функцио-
нално везане за унутрашње јединице Министарства одбране и командама, јединицама и установама Војске 
Србије – Општа специјалност”, после редног броја 8 додаје се нови ред 8а, који гласи:  
 

Редни 
број Назив радног места 

Степен 
стручног 

образовања 

Група 
радног 
места 

Број 
бодова Напомена 

1 2 3 4 5 6 

8а Начелник (Руководилац) групе ОАС4 3 840 Музеји Министарства 
одбране 

 
Табела 16 „Култура и уметност”, замењује се новом табелом:  

 
Култура и уметност 

Табела 16 

Редни 
број Назив радног места 

Степен 
стручног 

образовања 

Група 
радног 
места 

Број 
бодова Напомена 

1 2 3 4 5 6 
1. 847 Виши архивиста 

2. 
3 

820 Медија центар „Одбрана” 

3. 

ОАС4 

4 810  

4. 

Архивиста 

ОСС 5 716  

5. 5ССС 630  

6. 4ССС 
7 

610  

7. 

Асистент сниматеља  

3ССС 8 580  

8. Виши технички сарадник – 
руковалац уметничком збирком 4ССС 8 552 Медија центар „Одбрана” 

9. Водич кроз музејску поставку ОАС4 4 810  

10. Графички дизајнер (филмски 
коректор) ОАС4 3 820  

11. Диригент ОАС4 3 845  

12. ОАС4 4 810 Високообразовне установе
13. 7 600 Дом Гарде 
14. 

4ССС 
9 500  

15. 

Домаћин клуба 

3ССС 10 450  
16. Језички редактор (коректор) ОАС4 4 810  

17. МАС 815  

18. 
Конзерватор – рестауратор 

ОАС4 
4 

810  

19. Кустос ОАС4 3 870 Музејски саветник 



Страна 236 – Број 16 СЛУЖБЕНИ ВОЈНИ ЛИСТ 10. мај 2021.

 

Редни 
број Назив радног места 

Степен 
стручног 

образовања 

Група 
радног 
места 

Број 
бодова Напомена 

1 2 3 4 5 6 
20. 3 840 Виши кустос 

21. 4 810 Кустос, кустос – педагог и 
кустос – документариста 

22. Ликовно графички уредник ОАС4 3 820  
23. Музичар – концерт мајстор 3 820  

24. Музичар – заменик концерт 
мајстора 4 815  

25. Музичар вођа деонице 

ОАС4 

4 815  

26. ОАС4 4 810  

27. 
Музичар 

4ССС 8 552  

28. Начелник галерије – виши 
кустос ОАС4 3 865 Медија центар „Одбрана” 

29. Новинар ОАС4 4 810  

30. Оператер за обраду и унос 
података – коректор 4ССС 8 552  

31. Организатор снимања 4ССС 6 660  

32. Пословођа 5ССС 6 650  

33. Руководилац хора ОАС4 3 845  

34. Руководилац секције 4ССС 8 550  

35. Референт за сценариј – 
драматург ОАС4 4 800 ВФЦ „Застава филм” 

36. Референт за организацију 
догађаја ОАС4 4 810  

37. 5ССС 6 660  

38. 4ССС 7 630  

39. 

Сниматељ 

3ССС 8 580  

40. Техничар за одржавање опреме и 
препис архивског материјала 4ССС 8 580 ВФЦ „Застава филм” 

41. Музејски техничар 4ССС 8 570  
42. Техничар конзерватор 4ССС 7 620  

43. Технолог за рестаурацију 
филмске траке ОАС4 4 800  

44. Уредник филмског архива ОАС4 4 800  
45. Уредник  ОАС4 3 835  
46. Филмски и ТВ монтажер 3 820  
47. Филмски и ТВ организатор 4 800  
48. Филмски и ТВ редитељ 3 830  

49. Филмски и ТВ сниматељ 
(монтажер) 

ОАС4 

3 820  

50. Фотограф 3ССС 10 450 Медија центар „Одбрана” 
51. ОАС4 4 810  

52. ОАС 5 716  
53. 

Фоторепортер 

5ССС 6 660  

Члан 2. 

Овај правилник ступа на снагу осмог дана од дана објављивања у ,,Службеном војном листу”.  
 
Број 862-9 
У Београду, 5. маја 2021. године 

Министар одбране 
др Небојша Стефановић, с. р. 



10. мај 2021. СЛУЖБЕНИ ВОЈНИ ЛИСТ   Страна 237 – Број 16

 
208.  

На основу члана 52, члана 80. став 4, члана 136. став 1. и члана 183. став 2. Закона о Војсци Србије („Службени 
гласник РСˮ, бр. 116/07, 88/09, 101/10 – др. закон, 10/15, 88/15 – УС, 36/18 и 94/19), министар одбране доноси  

 
О Д Л У К У  

О ИЗМЕНИ И ДОПУНИ ОДЛУКЕ О ОВЛАШЋЕЊИМА ЗА РЕШАВАЊЕ О СТАЊИМА  
У СЛУЖБИ И ДРУГИМ ОДНОСИМА У СЛУЖБИ ПРОФЕСИОНАЛНИХ 

ПРИПАДНИКА ВОЈСКЕ СРБИЈЕ 
 

1. У Одлуци о овлашћењима за решавање о стањима у служби и другим односима у служби професионалних 
припадника Војске Србије („Службени војни листˮ, бр. 23/15, 15/17, 24/19, 30/19 и 26/20), у тачки 2. став 2. 
мења се и гласи: 

„Командант бригаде – центра, командант Гарде Генералштаба Војске Србије, командант Одреда Војне 
полиције специјалне намене ’Кобре’ Генералштаба Војске Србије, командант 63. падобранске бригаде Гене-
ралштаба Војске Србије, командант 72. бригаде за специјалне операције Генералштаба Војске Србије, ко-
мандант оперативног нивоа за организационе јединице Команде и непосредно потчињене јединице ранга ни-
жег од бригаде, осим команданта бригаде везе и команданта 224. центра за електронска дејства, овлашћују се 
да примају лица у својству цивилног лица на служби у Војсци Србије на формацијска места у Војсци Србије, 
на основу плана попуне.” 

У ставу 3. после речи: „команданти оперативног нивоа” додају се запета и речи: „команданти бригаде – 
центра, командант Одреда Војне полиције специјалне намене ’Кобре’”. 

2. Ова одлука ступа на снагу даном објављивања у „Службеном војном листу”.  
 
Број 834-9 
У Београду, 28. априла 2021. године  
 

Министар одбране 
др Небојша Стефановић, с. р. 

209.  
На основу члана 14. Уредбе о основима и мерилима за утврђивање месечне накнаде за учешће у мултина-

ционалној операцији и других новчаних примања припадника Војске Србије и других снага одбране за време 
учешћа у мултинационалним операцијама ван граница Републике Србије („Службени гласник РС”, број 80/19), 
министар одбране доноси 

 
О Д Л У К У 

О ИЗМЕНАМА ОДЛУКЕ О ОДРЕЂИВАЊУ КОЕФИЦИЈЕНТА ЗА РИЗИК У  
СЛУЖБИ И КОЕФИЦИЈЕНТА ЗА ГЕОГРАФСКЕ И КЛИМАТСКЕ УСЛОВЕ  

ПРИПАДНИЦИМА ВОЈСКЕ СРБИЈЕ И ДРУГИХ СНАГА ОДБРАНЕ ЗА ВРЕМЕ  
УЧЕШЋА У МУЛТИНАЦИОНАЛНИМ ОПЕРАЦИЈАМА  

ВАН ГРАНИЦА РЕПУБЛИКЕ СРБИЈЕ 
 

1. У Одлуци о одређивању коефицијента за ризик у служби и коефицијента за географске и климатске 
услове припадницима Војске Србије и других снага одбране за време учешћа у мултинационалним операци-
јама ван граница Републике Србије („Службени војни лист”, бр. 31/19 и 43/20), у тачки 1. подтачка (4) мења 
се и гласи: 

„(4) у Мировној операцији Уједињених нација у Републици Кипар – UNFICYP у подручјима са ниским 
ризиком – коефицијент 2,00.”   

Подтачка (12) мења се и гласи: 
„(12) у Војној саветодавној мисији Европске уније у Централноафричкој Републици – EUTM RCA у под-

ручјима са високим ризиком – коефицијент 4,00.” 
2. Ова одлука ступа на снагу даном објављивања у „Службеном војном листу”, а примењује се почев од 

обрачуна и исплате месечне накнаде за април 2021. године. 
 
Број 408-15  
У Београду, 5. маја 2021. године 

Министар одбране 
др Небојша Стефановић, с. р. 

 



Страна 238 – Број 16 СЛУЖБЕНИ ВОЈНИ ЛИСТ 10. мај 2021.

 
210. 

Н А Р Е Д Б А  број 1-313 
МИНИСТРА ОДБРАНЕ 

ОД 15. АПРИЛА 2021. ГОДИНЕ 
 

На основу члана 18. став 1. тачка 7) Закона о Војсци 
Србије („Службени гласник РС”, бр. 116/07, 88/09, 101/10 
– др. закон, 10/15, 88/15 – УС, 36/18 и 94/19) 

ПРЕСТАЈЕ ПРОФЕСИОНАЛНА ВОЈНА СЛУЖБА 

пешадијском мајору  
ЈЕВТИЋ Александра МИОМИРУ. 
 

Министар одбране 
др Небојша Стефановић, с. р. 

211. 
Н А Р Е Д Б А  број 1-314 

МИНИСТРА ОДБРАНЕ 
ОД 15. АПРИЛА 2021. ГОДИНЕ 

 
На основу члана 18. став 1. тачка 7) Закона о Војсци 

Србије („Службени гласник РС”, бр. 116/07, 88/09, 101/10 
– др. закон, 10/15, 88/15 – УС, 36/18 и 94/19) 

ПРЕСТАЈЕ ПРОФЕСИОНАЛНА ВОЈНА СЛУЖБА 

потпуковнику телекомуникација  
МИЛОШЕВИЋ Миодрага САШИ. 
 

Министар одбране 
др Небојша Стефановић, с. р. 

212. 
Н А Р Е Д Б А  број 1-326 

МИНИСТРА ОДБРАНЕ 
ОД 16. АПРИЛА 2021. ГОДИНЕ 

 
На основу члана 18. став 1. тачка 6) Закона о Војсци 

Србије („Службени гласник РС”, бр. 116/07, 88/09, 101/10 
– др. закон, 10/15, 88/15 – УС, 36/18 и 94/19) 

ПРЕСТАЈЕ ПРОФЕСИОНАЛНА ВОЈНА СЛУЖБА 

пуковнику телекомуникација  
ПАВЛОВИЋ Предрага ГОРАНУ. 
 

Министар одбране 
др Небојша Стефановић, с. р. 

213. 
Н А Р Е Д Б А  број 1-328 

МИНИСТРА ОДБРАНЕ 
ОД 20. АПРИЛА 2021. ГОДИНЕ 

  
На основу члана 18. став 1. тачка 6) Закона о Војсци 

Србије („Службени гласник РС”, бр. 116/07, 88/09, 101/10 
– др. закон, 10/15, 88/15 – УС, 36/18 и 94/19)  

ПРЕСТАЈЕ ПРОФЕСИОНАЛНА ВОЈНА СЛУЖБА 

потпуковнику финансијске службе  
ЂОШИЋ Милана ВЕЛИБОРУ. 
 

Министар одбране 
др Небојша Стефановић, с. р. 

214. 

Н А Р Е Д Б А  број 3162-2  
НАЧЕЛНИКА УПРАВЕ ЗА  

РАЗВОЈ И ОПРЕМАЊЕ (Ј-5) 
ГЕНЕРАЛШТАБА ВОЈСКЕ СРБИЈЕ 

ОД 19. АПРИЛА 2021. ГОДИНЕ 

 
На основу тачке 2. подтачка 6) Одлуке о преношењу 

овлашћења за решавање о стањима у служби и другим 
односима у служби у Војсци Србије („Службени војни 
лист”, бр. 10/19, 16/19 и 14/20)  

у н а п р е ђ у ј е  с е  

у чин заставника прве класе техничке службе 
заставник 
РАЛИЋ Гојка НЕНАД. Унапређује се са даном 23. ап-
рила 2021. године. 
 

Начелник 
бригадни генерал 
Милан Поповић, с. р. 

215. 

Републички завод за статистику објављује 

 
П О Д А Т К Е2 

о просечним зарадама и просечним зарадама  
без пореза и доприноса по запосленом,  

за фебруар 2021. године 
 
Република Србија                                                     РСД 

Зараде Номинални индекс  

II. 2021. I-II. 2021. 
II. 2021. 
I. 2021. 

Просечна зарада 85.864 86.459 98,6 

Просечна зарада без 
пореза и доприноса 

62.280 62.693 98,7 

Директор, 
др Миладин Ковачевић, с.р. 

__________ 
2 Објављени у „Службеном гласнику РС”, број 42 од 27. 

арила 2021. године. 



10. мај 2021. СЛУЖБЕНИ ВОЈНИ ЛИСТ   Страна 239 – Број 16

 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

С А Д Р Ж А Ј  
 

Страна Страна

202. Уредба о допунама Уредбе о основном коефи-
цијенту плате према чину и дужности, одно-
сно задацима и пословима које професионал-
ни припадник Војске Србије обавља за време 
службе у иностранству .................................. 229 

203. Правилник о допуни Правилника о утврђи-
вању елемената формацијских места официра 
и подофицира у Министарству одбране и Вој-
сци Србије ....................................................... 229 

204. Правилник о изменама Правилника о утврђи-
вању елемената формацијских места официра 
и подофицира у Министарству одбране и Вој-
сци Србије ....................................................... 230 

205. Правилник о измени Правилника о утврђи-
вању елемената формацијских места војних 
службеника и војних намештеника у Мини-
старству одбране и Војсци Србије................. 232 

206. Правилник о измени и допунама Правилника 
о утврђивању елемената формацијских места 
официра и подофицира у Министарству од-
бране и Војсци Србије ................................... 234 

207. Правилник о измени и допуни Правилника 
о утврђивању елемената формацијских места 
војних службеника и војних намештеника у 
Министарству одбране и Војсци Србије ...... 235 

208. Одлука о измени и допуни Одлуке о овлашће-
њима за решавање о стањима у служби и дру-
гим односима у служби професионалних при-
падника Војске Србије ................................... 237 

209. Одлука о изменама Одлуке о одређивању ко-
ефицијента за ризик у служби и коефицијента 
за географске и климатске услове припадни-
цима Војске Србије и других снага одбране 
за време учешћа у мултинационалним опера-
цијама ван граница Републике Србије ......... 237 

210. Наредба бр. 1-313 министра одбране о престан-
ку професионалне војне службе официру .... 238 

211. Наредба бр. 1-314 министра одбране о престан-
ку професионалне војне службе официру .... 238 

212. Наредба бр. 1-326 министра одбране о престан-
ку професионалне војне службе официру .... 238 

213. Наредба бр. 1-328 министра одбране о престан-
ку професионалне војне службе официру .... 238 

214. Наредба бр. 3162-2 начелника Управе за развој 
и опремање (Ј-5) Генералштаба Војске Србије 
о унапређењу подофицира ............................. 238 

215. Подаци о просечним зарадама и просечним 
зарадама без пореза и доприноса по запосле-
сленом, за фебруар 2021. године .................. 238 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



Страна 240 – Број 16 СЛУЖБЕНИ ВОЈНИ ЛИСТ 10. мај 2021.

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
 

МИНИСТАРСТВО ОДБРАНЕ РЕПУБЛИКЕ СРБИЈЕ 

„Службени војни лист”, 11000 Београд, Бирчанинова 5 
Главни и одговорни уредник Татјана Оровић, проф. 

Телефон: 011/3203-133 (32-133) 
Телефон/факс: 011/3000-200 

Штампа: Војна штампарија, Београд, Ресавска 40б  
 




